UBND THỊ XÃ MỸ HÀO
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:          /VHTT

V/v tuyên truyền về phòng, chống lừa

đảo trên không gian mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1607/STTTT-TTBCXB ngày 04/11/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Hưng Yên về việc tuyên truyền về phòng, chống

lừa đảo trên không gian mạng (lần 2); phòng Văn hóa và Thông tin trân trọng đề

nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã; UBND các xã, phường quan tâm,

phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền một số thông tin về tội phạm trong nước, quốc tế sử dụng

để lừa đảo trực tuyến và khuyến nghị người dân cách phòng tránh.

2. Tuyên truyền, hướng dẫn người dân một số kỹ năng nhận diện và phòng

chống lừa đảo trực tuyến, bao gồm: (1) kỹ năng nhận biết; (2) kỹ năng phát hiện;

(3) kỹ năng xử lý; (4) kỹ năng phòng tránh; (5) kỹ năng bảo vệ.

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã trân trọng đề nghị các phòng, ban,

ngành, đoàn thể thị xã; UBND các xã, phường quan tâm, phối hợp triển khai

thực hiện./.

(Gửi kèm tài liệu hướng dẫn tuyên truyền)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Ban Biên tập Cổng TTĐT thị xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Mạnh Tài

		2024-11-08T15:14:52+0700

		2024-11-08T15:16:16+0700

		2024-11-08T15:16:16+0700

		2024-11-08T15:16:16+0700